Sonu: (100a): ‘’devletlü úinäyetlü reõfetlü a≠ùfetlü veliyyü’n-niúam kerìmü’ş-şiyem efendim sul≠änum

≈a◊retlerinüñdür’’

2.1.8. Temellük Kaydı: 1a sayfasındaki ‘’™ä≈ibu häŸihi’l-kitäb Anøaralı Æur úAlìnüèdür fiyätı 10

paradur’’ ve 93a sayfasındaki ‘’İşbu kitäb ́ ä≈ibi ve mäliki Anøaravì Æur úAlì efendilerdür fiyätı on paradur’’ ibâresi

ve Hicrî 1328(Milâdî 1910/1911) tarihi, eserin sonradan sahiplenildiğini göstermektedir.

2.1.9. Tarih Kayıtları: Eserde toplam 8 yerde tarih bulunmaktadır. Bu tarihlerin hepsi de eserin

ikinci bölümdedir. Bu tarihler ve sayfaları sırasıyla şöyledir:

1. Hicrî 1241/ Milâdî 1825/1826 (70a)

2. Hicrî 1240/ Milâdî 1824/1825 (70b)

3. Hicrî 1240/ Milâdî 1824/1825 (74b)

4. Hicrî 1328/ Milâdî 1910/1911 (93a)

5. Hicrî 1248/ Milâdî 1832/1833 (94a)

6. Hicrî 1242/ Milâdî 1826/1827 (95a)

7. Hicrî 1254/ Milâdî 1838/1839 (95b)

8. Hicrî 1254/ Milâdî 1838/1839 (99b)

Sıralamamıza göre 4. tarih hariç; diğer tarihler, mektuplara atılmıştır. Bu tarihlerden hareketle

mecmû’anın 19. yüzyılın ilk yarısında veya daha sonra yazıldığını/ derlendiğini düşünebiliriz.

Kaptan-ı Deryâ Hasan Paşa’nın yaşadığı tarihlere baktığımızda (d.1715- ö.1790)4 bu tarihlerle